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Lægefaglig indstilling for introduktionsuddannelse i Samfundsmedicin 
Den lægefaglige indstilling er udfærdiget af Postgraduat Klinisk Lektor Anita Sørensen. 
efter drøftelse i det specialespecifikke uddannelsesudvalg i Samfundsmedicin i Videreud-
dannelsesregion Nord. Indstillingen er indstillet til godkendelse i Det Regionale Råd for 
Lægers Videreuddannelse på møde den 27. maj 2019. 
 

Baggrund for indstillingen 
Tidligere godkendte afdelinger er udgået, fordi de er nedlagt, ikke længere har special-
læger i Samfundsmedicin ansat eller ikke ønsker at opslå I-stillinger, og nye afdelinger er 
kommet til. 
 
Lægefaglig indstilling af fordeling af introduktionsstillinger 
Ifølge gældende dimensioneringsplan skal der opslås minimum 8 og maksimum 10 sam-
fundsmedicinske introduktionsstillinger årligt i Videreuddannelsesregion Nord.  
I samfundsmedicin indgår afdelinger udenfor regionalt regi (kommune og stat). Ingen 
afdelinger er i samfundsmedicin forpligtet på at opslå introduktionsuddannelsen. Afdelin-
gerne har på grund af størrelse og økonomi varierende mulighed for at modtage uddan-
nelseslæger. Der kan derfor ikke angives en fast fordeling af minimumsstillinger, men 
alene en vejledende fordeling af maksimumsstillinger. Fordelingen af uddannelsesstillin-
ger aftales ad hoc mellem afdelingerne og PKL.  
 
Nedenstående tabel illustrerer de nuværende og fremtidige ansættelsessteder og den 
vejledende fordeling af maksimum introduktionsstillinger imellem disse. 
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Godkendte uddannelsesafdelinger og fordeling af introduktionsstillinger 
 

 
 
 
Andre afdelinger kan fungere som ansættelsessted for en samfundsmedicinsk introdukti-
onslæge efter godkendelse fra PKL. Kravet til godkendelse af andre afdelinger er, at af-
delingen vurderes at kunne tilbyde en uddannelse, der gør det muligt at opnå de samlede 
kompetencer i den samfundsmedicinske introduktionsuddannelse, har udarbejdet og fået 
godkendt et uddannelsesprogram, og at der er mindst én speciallæge i Samfundsmedicin 
ansat på fuld tid. 
 
Afsluttende bemærkninger og indstilling 
Denne lægefaglige indstilling er udarbejdet i samarbejde med det specialespecifikke ud-
dannelsesudvalg for Samfundsmedicin i Videreuddannelsesregion Nord. Nedenstående 
Postgraduate Kliniske Lektor indstiller hermed, at indstillingen godkendes. 
 
 
Dato: 15.12.2018    
 
Anita U. Sørensen, Postgraduat klinisk lektor i Samfundsmedicin 

Afdeling Nuværende 
max I- 
årsværk 

Fremtidigt 
max I-
årsværk 

Regionshospitalet Randers, Afdeling for Folkeun-
dersøgelser 

1,0 0 

Styrelsen for Patientsikkerhed, Tilsyn og Rådgiv-
ning Nord 

1,0 1,5 

Aalborg Universitetshospital, Psykiatriens Stabe 1,0 1,0 
Styrelsen for Patientklager 0 1,0 
Abdominalcenterledelsen, Aarhus Universitetsho-
spital 

1,0 0 

Hospitalsenheden Vest, Klinisk Socialmedicin og 
Rehabilitering 

2,5 3,5 

Aarhus Kommune, Sociallægeinstitutionen 1,0 1,0 
Aalborg Universitetshospital, Socialmedicinsk En-
hed 

2,5 2,0 

I alt 10 10 




